



Wydział Prawa
i Administracji



Uniwersytet
ŁÓDZKI

Łódź, dnia 9 lutego 2016 r.



ZAPROSZENIE

Sekcja Prawa Prywatnego Międzynarodowego, Studenckiego Koła Naukowego Prawa Cywilnego i Handlowego, działająca na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego, serdecznie zaprasza na jednodniową konferencję naukową w dniu **3 marca 2016 r.**, której tematem będzie "**Prawo o aktach stanu cywilnego – aspekty międzynarodowe**".

Dnia 1 marca 2016 r. minie rok od wejścia w życie ustawy z 28 listopada 2014 r. - Prawo o aktach stanu cywilnego, która po raz pierwszy tak szeroko zajmuje się problematyką międzynarodową. Dostrzegając rosnącą liczbę zagadnień transgranicznych, jakie występują w praktyce urzędów stanu cywilnego, prawodawca wiele uwagi poświęcił w ustawie takim problemom jak transkrypcja zagranicznych aktów stanu cywilnego czy rejestracja zdarzeń mających miejsce za granicą. Coraz większe znaczenie praktyczne mają też wzmianki dodatkowe oraz przypiski, które są umieszczane w krajowym rejestrze w następstwie „zdarzeń zagranicznych”, wpływających na stan cywilny jednostki. Poszczególne kwestie uregulowane w ustawie z 2014 r. nie są jednak wolne od wątpliwości. Organizowana przez nas konferencja ma zatem stanowić ważne pole wymiany poglądów i doświadczeń zarówno przedstawicieli praktyki, jak i nauki prawa.

Konferencja odbędzie się w dniu **3 marca 2016 r. (czwartek)** w budynku **Wydziału Prawa i Administracji UŁ, ul. Kopcińskiego 8/12, 90-232 Łódź**, w auli zielonej (II piętro, beczka C). Otwarcie konferencji jest zaplanowane na **godzinę 9.45**. W charakterze prelegentów wystąpią przedstawiciele praktyki i doktryny, którzy na co dzień zajmują się problematyką stanu cywilnego.

Referatom i dyskusji będzie towarzyszyć popołudniowy panel studencki – **konkurs studenckich kół naukowych**, w ramach którego zostaną zaprezentowane rozwiązania kasusów, związanych z międzynarodowymi aspektami rejestracji stanu cywilnego.

W załączeniu przedstawiamy ramowy program konferencji.

Współorganizatorami wydarzenia są Stowarzyszenie Urzędników Stanu Cywilnego RP - Oddział w Łodzi, a także czasopismo Metryka - Studia z zakresu prawa osobowego i rejestracji stanu cywilnego. Udział w konferencji jest bezpłatny. Prosimy jednak o **potwierdzenie zamiaru uczestnictwa** na adres mailowy: **konferencja.wpia.ul@gmail.com** do dnia **1 marca 2016 r.**

Patrycja Piechura
Przewodnicząca Sekcji P.P.M.
Studenckiego Koła Naukowego
Prawa Cywilnego i Handlowego UŁ

dr Michał Wojewoda
Opiekun Sekcji P.P.M.
Studenckiego Koła Naukowego
Prawa Cywilnego i Handlowego UŁ